ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ МЕДИКО-СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ

«04» мая 2023 г. Санкт - Петербург № 144-02-01/23 А

«О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам специалитета на 2023-2024 учебный год в Частное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский медико

социальный институт»

В соответствии с Постшювле1-1ием Правительства Российской Федерации от 25
апреля 2023 г. №650 «Об особею-юстях проведе1-tия государстве1-t1-tой итоговой аттестации и
приема 1-ta обучение в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У становить, что в 2023 году на лиц, обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в образовательных
организациях, включенных в перечень, утвержденный Министерством просвещения России
(Приказ Минпросвещения России от 07.04.2023 №245), распространяются особенности
приема на обучение в Частное образовательное учреждение высшего образования «Санкт
Петербургский медико-социальный институт» предусмотренные статьей 5 Федерального
закона «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки
в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе

Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2. Изменения вступают в силу с 04.05.2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Исполнитель:
Ответственный секретарь приемной комиссии

Моисеенко И.А.

8(812)448-39-63, доб. 369

Мальцев С. Б.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мальцев Сергей Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.06.2023 18:36:40
Уникальный программный ключ:
1bcb6e8dd25337659310c8c6c08f3bb1f12d77b7